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Missiv Ärende 21a 

Årsmöte 

2025-06-05 

 

 

Ärende 21a VRBKs framtidsinriktning 
 

Under våren har samtliga medlemskommuner i VRBK ombetts ta ställning till tre olika 

framtidsscenario föreslagna av styrelsen. De tre olika alternativa framtidsvägarna fr o m. 

verksamhetsåret 2026 var: 

1. Lägga ner föreningen. 

2.Avveckla nuvarande form av organisering och inleda dialog om att uppgå i 

Bohuskustens Vattenvårdsförbund. 

3.Bibehålla föreningen – en förening som fortsatt bygger på kommunernas 

medlemskap. Uppdraget är att arrangera symposier samt framöver anställa en 

åtgärdssamordnare som ansvarar för att skapa förutsättningar för och 

samordna fysiska vattenvårdsåtgärder hos medlemskommunerna i VRBK:s 

verksamhetsområde. 

 

Av de tillfrågade medlemmarna har åtta kommuner inkommit med svar inför årsmötet. Av 

dessa åtta förordar sex alternativ två: inleda dialog om samgående med BVVF. 

 

Förslag till Beslut 

Årsmötet beslutar att ge styrelsen i uppdrag att inleda dialog om att uppgå i Bohuskustens 

vattenvårdsförbund fram till nästa årsmöte. 

Göteborg 2025-05-26 

Ylva Barr 

Tjänsteperson GR 

 

 



 

 

 

 

 

 

Till: Kommunstyrelsen i medlemskommun av Vattenrådet för 

Bohuskusten VRBK 

Er kommun är sedan ett antal år tillbaka medlem i Vattenrådet för 

Bohuskusten, VRBK. Vid flera tillfällen under åren, senast i samband 

med årsmötet 2022, har frågan om VRBK:s verksamhet och framtid 

diskuterats. Medlemmarna har då vid varje tillfälle varit överens om 

att föreningen kan spela en viktig roll för vattenvård och 

medlemmarnas ansvar längs Bohuskusten. Denna inriktning speglas 

dock inte alltid i engagemang för rådets verksamhet. Mot den 

bakgrunden vill styrelsen återigen väcka frågan om föreningens 

framtid. Inför årsmötet som kommer att äga rum den 5/6 vill styrelsen 

därför resa tre alternativ för diskussion. Vi ber om era synpunkter i 

god tid före årsmötet. Se alternativen nedan.  

• VRBK – syfte och organisation  

VRBK syfte - ur portalparagrafen:  

§1 Verksamheten Vattenrådet för Bohuskusten, VRBK, är skapat för att utgöra den 

sammanslutning som samverkar med Västerhavets vattenmyndighet om att sträva efter ett 

helhetsperspektiv för den marina miljön.  

Den marina miljön utgör en betydelsefull vattenresurs som det åligger olika intressenter att 

vårda och utveckla och VRBK:s uppgift är att i samverkan med olika intressenter verka för att 

vattenresursen utvecklas på ett hållbart sätt.  

VRBK bör utgöra kommunernas huvudsakliga forum för samverkan om vattenkvaliteten i den 

marina miljön. VRBK bör samverka med resp. kommun, företag och andra parter som 

påverkar eller påverkas av den marina miljön.  

Utöver kommunerna bör även andra viktiga aktörer som värnar om den marina miljön delta i 

VRBK:s verksamhet. VRBK får efter hörande av medlemmarna yttra sig över av 

Vattenmyndigheten, m fl framlagda program, promemorior, åtgärdsprogram, mm. Vattenrådet 

är en rådgivande organisation.  



 

 

Medlemmar får för yttrande överlämna ärenden till VRBK. Vattenrådet får genomföra 

utredningar på uppdrag om dessa ansluter till verksamhetens huvudsakliga ändamål. 

• Geografisk omfattning: Vattenrådet för Bohuskusten VRBK 

omfattar hela Bohuskusten med avrinningsområden, förutom 

Göteborgs kommun.  

• Organisation: se verksamhetsberättelse. Bifogas.  

• VRBK önskar att Er kommunstyrelse besvarar de alternativ som 

presenteras nedan. OSA senast 2025-05-04 till annika@westh.se 

• VRBK inbjuder Er kommun till årsmöte för VRBK, 

Göteborgsregionen GR, Anders Personsgatan 8, Göteborg 

kl:10.00-12.00 den 2025-06-05. Möjlighet att delta online 

kommer att erbjudas. Bra om Ni når egen klarhet i hur ni utser 

ombud till årsmötet, samt meddela kansliet namn och 

kontaktuppgifter senast 2025-05-05. Det skulle underlätta vårt 

arbete och undvika att inbjudningar når fel person eller kommer 

bort. 1 ombud per kommun. Anmäl er till: 

ylva.barr@goteborgsregionen.se  

VRBK önskar att ni som medlemskommun inkommer med svar på hur 

ni ser på framtiden för VRBK. Era svar kommer att behandlas under 

årsmötet.  

Styrelsen presenterar tre olika alternativa framtidsvägar fr o m. 

verksamhetsåret 2026:  

1. Lägga ner föreningen.  

2. Avveckla nuvarande form av organisering och inleda dialog om 

att uppgå i Bohuskustens Vattenvårdsförbund.  

3. Bibehålla föreningen – en förening som fortsatt bygger på 

kommunernas medlemskap. Uppdraget är att arrangera 

symposier samt framöver anställa en åtgärdssamordnare som 

ansvarar för att skapa förutsättningar för och samordna fysiska 

vattenvårdsåtgärder hos medlemskommunerna i VRBK:s 

verksamhetsområde.  
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För VRBK styrelse – med stort tack för er medverkan.  

 

Annika Westh, ordförande  

 

Sveriges vattenförvaltning utgår ifrån EU:s vattendirektiv som 

uttrycker att ” Vatten är ingen vara vilken som helst utan ett arv som 

måste skyddas, försvaras och behandlas som ett sådant”. 

Vattendirektivet appliceras på nationell nivå genom 

Åtgärdsprogrammen som tas fram av vattenmyndigheterna för 

Sveriges vattendistrikt. På västkusten gäller Åtgärdsprogrammet för 

Västerhavets vattendistrikt. I åtgärdsprogrammen specificeras vad 

kommuner och myndigheter är rättsligt bundna till att göra inom 

vattenförvaltning, för kommunerna specificeras detta genom sex 

stycken åtgärdspaket. I första åtgärdspaketet står det uttryckligen att 

kommunerna skall arbeta ”avrinningsområdebaserad” och samverka 

med aktörer inom kommunens avrinningsområden. Vattenråden är ett 

sätt att svara upp till detta på ett kostnadseffektivt sätt, möta upp 

kraven ovanifrån genom faktisk handling underifrån. Om 

kommunerna uppfyller sina administrativa förpliktelser och 

vattenråden svarar upp med det praktiska sker en positiv förflyttning 

av statusen i Sveriges vatten. 

För valberedningen: Ordförande Carl Dahlberg, 

dahlberg.cmo@gmail.com 

https://www.vattenradivast.se/vattenradet-for-bohuskusten.html 

- se hemsida för alla protokoll med mera 
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